
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 6

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Organizační architektura globální společnosti

Tereza Vrbová

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem práce je srovnávací analýza organizační struktury mezinárodní společnosti České spořitelny se zobecněnými 
charakteristikami organizačních struktur, vytipování shodných a rozdílných prvků, zdůvodnění rozdílů.

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 78

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

9. leden 2013
podpis vedoucího bakalářské práce

prof. Ing. Milan Malý, CSc.

katedra managementu

Práce se zabývá velmi aktuální problematikou optimální organizační struktury České spořitelny, která patří nadnárodní 
organizaci Erste Group se sídlem v Rakousku. Analyzuje klady a zápory v současné době používané organizační struktury a 
srovnává ji s teoretickými pracemi z této oblasti. Dochází k závěru, že Erste Group, resp. Česká spořitelna dodržuje základní 
teoretická pravidla pro globální organizace. Na druhé straně má i některé specifické rysy, které pravděpodobně plynou z 
cílů dané organizace. Práce je logicky uspořádána, používá adekvátních metod analýzy a dochází k zajímavým závěrům, 
které se snaží zobecnit a doporučit jiným českým podnikům. Práce mohla být pečlivěji zkontrolována, neboť se v ní nachází 
řada drobných stylistických a gramatických prohřešků. Práce splnila cíle kladené na tento druh prací. V diskuzi doporučuji, 
aby studenty vysvětlila, co vede Českou spořitelnu k vytvoření tak nezvyklého počtu výborů. Dále stojí za vysvětlení jí 
uváděná hierarchie správních orgánů, kde představenstvo řadí nejvýše, dále následuje dozorčí rada a na třetím místě je 
dosti nesystémově výbor pro audit. 


